
La presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio Comunale per 15 giorni consecutividal

 . 

Il Messo Comunale 

Responsabile del procedimento ex lg. n.241/90:  

 
 

 

Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE SETTOREIII 
RESPONSABILE DEL SETTORE: ing. Andrea Ciccarelli 

Registro Generale n. ____361__ del__14/05/2021              

Registro Settore n. 101 del 27/04/2021 

 
 

 

 

()LIQUIDAZIONE (X) IMPEGNO DISPESA 

Riferimenti contabili: 

- Determina  di impegnospesan. del 

- Numero diimpegno: 

Riferimenti contabili: 

- Come da foglio allegato del responsabile del 

settore finanziario 

Riferimentinormativi: 

- Articolo 184 del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 

- Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L.267/00 

- Articolo 183 del T.U.E.L267/00 

Allegati: n. Allegati: n. 

 
( ) DETERMINAZIONE PRIVA DIIMPEGNO 

 
 

 

ILRESPONSABILEDEL SETTORE 

ing. Andrea Ciccarelli

Si attesta che la presente determinazione non comporta alcun impegno dispesa. 

Il responsabile settore 

OGGETTO: Aggiudicazione appalto servizio di trattamento, selezione, recupero, smaltimento rifiuti 

provenienti dalla raccolta differenziata nel Comune di Marigliano. 



IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

 con Determina Settore III R.G. n. 1152 del 16/12/2020 e R.S. n. 195 del 10/12/2020 veniva indetta 

procedura aperta, mediante R.d.O. n. 2778000, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n. 

50/2016, per l’affidamento del servizio di trattamento, selezione, recupero, smaltimento rifiuti 

provenienti dalla raccolta differenziata nel Comune di Marigliano (CIG: 8550209FA9), da 

espletarsi con il criterio del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’importo posto a 

base di gara di € 92.312,67 oltre IVA al 10%, nonché la somma di € 46.576,33 oltre IVA al 10% 

mediante offerta in rialzo; 

 il bando di gara veniva pubblicato sul sito del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 

(MePA) in data 02/04/2021, fissando i termini per la presentazione delle offerte al giorno 

20/04/2021. 

 

Visto il verbale di gara in data 21/04/2021 dal quale si rileva che l’unico operatore che ha 

partecipato alla gara è la società Ambiente S.p.A. – con sede legale in Via Bertolotti n.7 – 10121 

Torino (TO) e sede operativa in via Ponte delle Tavole n. 31 80030 San Vitaliano (NA) – P.I.: 

01501491219 e C.F.: 06133760634 – con un’offerta di € 89.543,29 oltre IVA; 

 

Visti: 

 l’art.107 del T.U. Enti Locali n.267/2000; 

 l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti; 

 lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento diContabilità; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
 di confermare il verbale di gara in data 21/04/2021 relativo al servizio di trattamento, selezione, 

recupero, smaltimento rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata nel Comune di Marigliano, il 

quale, allegato al presente atto, ne forma parte integrante esostanziale. 

 di affidare ai sensi dell’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto “de quo” 

alla società Ambiente S.p.A. – con sede legale in Via Bertolotti n.7 – 10121 Torino (TO) e sede 

operativa in via Ponte delle Tavole n. 31 80030 San Vitaliano (NA) – P.I.: 01501491219 e C.F.: 

06133760634 – l’appalto del servizio di trattamento, selezione, recupero, smaltimento rifiuti 

provenienti dalla raccolta differenziata nel Comune di Marigliano per un importo di € 89.543,29 

oltre IVA; 

 di dare atto che l’impegno di spesa è stato prenotato con Determinazione Settore III R.G. n. 1152 del 

16/12/2020 al Cap. 1583101 impegno contabile n. 45 anno 2021 per un importo di € 65.665,08 

compreso IVA; 

 di dare atto che le somme per minore spesa risultanti dal ribasso in sede di gara rispondenti per 

l’anno 2021 ad € 35.878,86 sono da ritenersi economie di bilancio; 

 di impegnare a favore della società Ambiente S.p.A. – con sede legale in Via Bertolotti n.7 – 10121 

Torino (TO) e sede operativa in via Ponte delle Tavole n. 31 80030 San Vitaliano (NA) – P.I.: 

01501491219 e C.F.: 06133760634” nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della 

contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del D. Lgs. n.118 del 23/06/2011 e s.m.i la somma 

complessiva di € 35.878,86 compreso IVA (10%), per il periodo di tre mesi dal 01/01/2022 al 

30/04/2022, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui 

l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 

Capitolo/ articolo 
Missione/ 

Programma/
Titolo 

Identificativo Conto FIN 
(V liv. piano dei conti) 

CP/ 
FPV 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

2021 
Euro 

2022   
Euro 

2023 
Euro 

Es.Succ. 
Euro 

1583101 03103  CP  32.832.54   

 di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria eSegreteria. 

 diprocedereconla società Ambiente S.p.A. alla stipula del contratto in formapubblico-amministrativa. 

 

Allegati: Verbale di gara del 21/04/2021 

IL RESPONSABILE SETTORE III 

(ing. Andrea Ciccarelli) 



 

COMUNE DI MARIGLIANO 
Città Metropolitana di Napoli 

 

Verbale di gara nr. 1 del 21/04/2021 

 

Seduta pubblica 

 

OGGETTO: Servizio di smaltimento rifiuti provenienti dalla raccolta differenziata per un 

periodo di mesi 12- CIG: 8550209FA9 

 

L’anno 2021 il giorno 21 del mese di aprile, alle ore 09.00, presso la sede di Comune di Marigliano, si è 

dato avvio alle procedure di verifica di ammissibilità degli operatori economici che hanno fatto istanza 

di partecipazione alla gara. 

La verifica viene eseguita, in modalità telematica dal RUP. 

 

Preliminarmente si prende atto: 

a. della determina di indizione nr. 195/2020 RG 1152 del 16/12/2020; 

b. della lettera di invito e dei relativi allegati inoltrata a mezzo portale MEPA in data 02/04/2021; 

c. degli operatori invitati e precisamente: 

 
d. dei termini di scadenza per la presentazione delle offerte telematiche fissati per il giorno 

20/04/2021. 

 

Ciò premesso il RUP di gara, acquisite le offerte tramite la piattaforma MEPA, dà lettura dell’unico 

operatore che ha partecipato alla gara: 

 
Il RUP procede, quindi, all’attivazione telematica della fase “apertura della documentazione 

amministrativa” e prende atto della documentazione in esso contenuta. 

 

IL RUP procede quindi all’apertura dell’offerta economica rilevando che l’offerta formulata dall’o.e. è 

così strutturata: 

 

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA

INTEGRA 06613181004

AMBIENTE SPA 01501491219

WASTE ADVICE SERVICE IN BREVE "CONSORZIO WAS"05762460656

ECOLOGIA APUZZO S.R.L. 08422581218

CELAURO AMBIENTE S.R.L.S. 06639690822

SYSTEM FIRE DI ALFONSO FALZONE 01917980847

ISOLA VERDE ECOLOGIA SRL IN SIGLA IS.V.EC. SRL05624161211

SMDM SRL 00964430946

GRUPPO CAPASSO S.R.L. 06358431218

TORTORA GUIDO SRL 03168370652



OGGETTO 
IMPORTO A BASE 

D’ASTA 

IMPORTO 

RICHEISTO/PROPOSTO 

RIFIUTI PRIVI DI CORRISPETTIVI € 92.312,67 € 89.543,29 

CORRISPETTIVI STIMATI € 46.576,33 € 51.699,73 

 

Sulla scorta di quanto sopra riportato, si propone di aggiudicare la gara in oggetto in favore della 

Ambiente SPA con sede legale in Torino alla Via Bertolotti, 7 – C.F. 01501491219 - P.IVA. 

01501491219.  

 

L’AGGIUDICAZIONE ai sensi dell’art. 32 comma 5 del d.lgs. 50/2016, diverrà efficace dopo la 

verifica del possesso dei prescritti requisiti, come previsto dall’art. 32 co. 7 del predetto Decreto.  

 

La seduta pubblica termina alle ore 11.30 

 

 

f.to Ing. Andrea Ciccarelli 

  

 
 


